

 <div>AYUNTAMIENTO DE AHOME</div>		MUNICIPIO DE AHOME SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGÍA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS				 <div>AHOME AYUNTAMIENTO DE AHOME 2023-2024</div>		FINIQUITO	
						HOJA		1	
						DE		5	
OBRA:	(043AH23PR) CONSTRUCCIÓN DE 432 M2 TECHO FIRME PARA MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS EN DISTINTAS LOCALIDADES DE LA SINDICATURA AHOME EN EL MUNICIPIO DE AHOME.					CONTRATO:	FISMDF-VIV-043PR-AH-2023		
						CONTRATISTA:	CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.		
PERIODO DEL : 03 DE JUNIO DE 2023 AL 17 DE JULIO DE 2023						FECHA:		17/07/2023	
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1 UNICA	E2	TOTALES			
	(043AH23PR) CONSTRUCCIÓN DE 432 M2 TECHO FIRME PARA MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS EN DISTINTAS LOCALIDADES DE LA SINDICATURA AHOME EN EL MUNICIPIO DE AHOME.								
1	LOSA DE AZOTEA ARMADA CON VARILLA DE 3/8", CONCRETO F'C=200 KG/CM2.								
1.1	PRELIMINARES								
1.1.1	DEMOLICIÓN DE LOSA DE CONCRETO ARMADO DE 10 CM. DE PERALTE, POR MEDIOS MECÁNICOS (ROMPEDORA NEUMÁTICA), HASTA 3.5 M. DE ALTURA, INCLUYE: MANO DE OBRA, UTILIZACIÓN DE LA HERRAMIENTA, EQUIPO NECESARIO, ACARREO DENTRO DE LA OBRA AL SITIO DE ACOPIO, UTILIZACIÓN DE ANDAMIOS, TRASPALEOS.	M2	432.00	252.10	N/A	252.10	179.90	\$418.43	\$75,275.53
1.1.2	CARGA MANUAL Y ACARREO EN CAMIÓN A 5 KM. DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Ó DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	56.16	32.77	N/A	32.77	23.39	\$235.67	\$5,512.29
						SUBTOTAL PRELIMINARES		\$80,787.82	

CONFORME



CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.
C. LUCAS ARMENTA LOPEZ
REPRESENTANTE LEGAL

REVIS A



ING. DIEGO EMILIANO VALENZUELA ALVAREZ
RESIDENTE DE OBRA

AUTORIZO



ARC. JESUS ERNESTO TARIA CASTRO
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS







SECRETARÍA DE OBRAS
PÚBLICAS URBANISMO
Y ECOLOGÍA

**DIRECCIÓN DE
OBRAS PÚBLICAS**

**DIRECCIÓN DE
OBRAS PÚBLICAS**

 <div>AYUNTAMIENTO DE AHOME</div>		MUNICIPIO DE AHOME SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGÍA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS		 <div>AHOME C.U.B. 14 01 14 00 01 2001-2024</div>		FINIQUITO			
				HOJA		4			
				DE		5			
OBRA:	(043AH23PR) CONSTRUCCIÓN DE 432 M2 TECHO FIRME PARA MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS EN DISTINTAS LOCALIDADES DE LA SINDICATURA AHOME EN EL MUNICIPIO DE AHOME			CONTRATO:	FISMDF-VIV-043PR-AH-2023				
				CONTRATISTA:	CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.				
PERIODO DEL : 03 DE JUNIO DE 2023 AL 17 DE JULIO DE 2023				FECHA: 17/07/2023					
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1 UNICA	E2	TOTALES			
1.4.3	IMPERMEABILIZACIÓN DE LOSA DE AZOTEA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, INCLUYE: LIMPIEZA DE SUPERFICIE, SELLADO DE GRIETAS CON CEMENTO PLÁSTICO ACRÍLICO, APLICACIÓN DE UNA CAPA DE SELLADOR ACRÍLICO DILUÍDO CON AGUA EN PROPORCION 1:3 CON CEPILLO DE IXTLE, UNA CAPA DE THERMOTEK RESIDENCIAL 36 MESES ADELGAZADO CON 1 LITRO DE AGUA POR CUBETA DE 18 LT. O SIMILAR, COLOCACIÓN DE MALLA DE REFUERZO POLIÉSTER SENCILLO TRASLAPE DE 10 CM. Y UNA SEGUNDA CAPA DE THERMOTEK RESIDENCIAL 36 MESES SIN ADELGAZAR O SIMILAR.	M2	432.00	450.50	N/A	450.50	-18.50	\$239.44	-\$4,429.64
1.4.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA A BASE DE ACRÍLICO DE 15 X 30 CM CON CALCOMANÍA EN VINIL Y LEYENDA SEGÚN PROGRAMA, FIJADA CON PIJAS Y TAQUETES DE PLASTICO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIAS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	18.00	15.00	N/A	15.00	3.00	\$552.31	\$1,656.93

CONFORME



CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.
C. LUCAS ARMENTA LOPEZ
REPRESENTANTE LEGAL

REVISAR



ING. DIEGO EMILIANO VALENZUELA ALVAREZ
RESIDENTE DE OBRA

AUTORIZO



ARQ. JESUS ERNESTO TAPIA CASTRO
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS


MUNICIPIO DE AHOME							FINQUITO		
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO Y ECOLOGÍA							HOJA	5	
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS							DE	5	
OBRA:	(043AH23PR) CONSTRUCCIÓN DE 432 M2 TECHO FIRME PARA MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS EN DISTINTAS LOCALIDADES DE LA SINDICATURA AHOME EN EL MUNICIPIO DE AHOME.						CONTRATO:	FISMDF-VIV-043PR-AH-2023	
							CONTRATISTA:	CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.	
PERIODO DEL : 03 DE JUNIO DE 2023 AL 17 DE JULIO DE 2023							FECHA:	17/07/2023	
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1 UNICA	E2	TOTALES			
1.4.5	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA.	M2	432.00	450.50	N/A	450.50	-18.50	\$78.83	-\$1,458.36
1.4.6	MANIOBRA Y MOVIMIENTO DE MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN EN SITIO, ACARREO EN CARRETILLA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	LOTE	18.00	15.00	N/A	15.00	3.00	\$857.31	\$2,571.93
SUBTOTAL LIMPIEZA Y ACABADOS							\$16,532.31		
SUBTOTAL:							\$79,621.83		
IVA:							\$0.00		
TOTAL A CANCELAR							\$79,621.83		
INVERSIÓN DE LA OBRA							\$1,080,383.94		
INVERSIÓN EJERCIDA:							\$1,000,762.11		
SALDO NO EJERCIDO:							\$79,621.83		

CONFORME



CONSTRUCTORA FALOIC, S.A. DE C.V.
C. LUCAS ARMENTA LOPEZ
REPRESENTANTE LEGAL

REVISA



ING. DIEGO EMILIANO VALENZUELA ALVAREZ
RESIDENTE DE OBRA

AUTORIZO



ARO. JESUS ERNESTO TAPIA CASTRO
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



SECRETARIA DE OBRAS
PÚBLICAS URBANISMO
Y ECOLOGÍA

**DIRECCIÓN DE
OBRAS PÚBLICAS**